INSTITUTO DE PSICOLOGIA CLÍNICA, EDUCACIONAL E PROFISSIONAL.

Página 1 de 1

ERRATA AO PRIMEIRO TERMO ADITIVO

DO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº 19/2021

CONSIDERANDO a verificação de inconformidade do PRAZO DE VIGÊNCIA constante na

CLÁUSULA PRIMEIRA – DA PRORROGAÇÃO, Item 1.1, do PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO

CONTRATO 19/2021, o qual apresenta vigência de 16 de outubro de 2021 à 14 de novembro de 2021,

no entanto, o período de 30 (trinta) dias compreende do dia 16 de outubro de 2021 à 15 de novembro

2021.

O INSTITUTO DE PSICOLOGIA CLÍNICA EDUCACIONAL E PROFISSIONAL, vem através

da presente errata, para corrigir erro material do PRAZO DE VIGÊNCIA do termo aditivo constante

na CLÁUSULA PRIMEIRA – DA PRORROGAÇÃO, Item 1.1, para que passe a constar na forma

abaixo relacionada:

“CLÁUSULA PRIMEIRA – DA PRORROGAÇÃO

1.1. O prazo de vigência do contrato fica prorrogado por mais 30 dias, de 16 de outubro de 2021 à

15 de novembro de 2021, podendo ser prorrogado no interesse das partes através de Termo

Aditivo/Apostilamento, cuja prorrogação encontra-se vinculada à manutenção do contrato de gestão

celebrado entre a CONTRATANTE e a Secretaria Estadual de Saúde da Cidade do Rio de Janeiro –

SES.

Rio de Janeiro, 04 de novembro de 2021

CIENTE:

RICARDO ELIAS RESTUM ANTÔNIO FILHO

4ID MÉDICOS ASSOCIADOS EIRELI

SÓCIO RESPONSÁVEL